Z 476E
Mode d'emploi
Interrupteur de position avec réarmement à distance
FR 1
1. A propos de ce document
1.1 Fonction
Le présent mode d' emploi contient les informations nécessaires au
montage, au raccordement, à la mise en service, à un fonctionnement

ne peut être tenu responsable des dommages qui en découleraient.
2. Description du produit
2.1 Exemple de commande
Ce mode d'emploi est valable pour les variantes suivantes:
Z➀➁ 476E-➂-➃-➄-➅
N° Option Description
➀ S Poussoir
1R Levier à galet 1R
3K Levier à galet inversé 3K
K4 Levier à galet inversé K4
➁ M Avec maintien avec réarmement à distance
magnétique
R Avec maintien avec réarmement manuel
➂ 02 2 contacts NF
➃ Tête d'actionnement tournée de
U90 90°
U180 180°
U270 270°
➄ Libre pour le type avec réarmement manuel (Z.R476E)
024 Réarmement magnétique à distance, 24 VDC
230 Réarmement magnétique à distance, 230 VAC
➅ 1816 Avec goupille de réarmement,
uniquement pour Z.R 476E
La fonction de sécurité et donc la conformité avec la Directive
Machines est uniquement conservée si le montage est fait
correctement selon les prescriptions de ce mode d' emploi.
2.2 Versions spéciales
Pour les versions spéciales, qui ne sont pas reprises dans l'exemple de
commande sous 2.1 les indications de ce mode d'emploi s'appliquent
dans la mesure où ces modèles concordent avec les versions de série.
2.3 Destination et emploi
Le Z 476E est un interrupteur de position avec maintien et réarmement
soit à distance par une tension électrique (Z..M 476E), soit
manuellement par un levier mécanique (Z..R 476E). Les dispositifs
de commutation sont utilisés dans les ascenseurs aux limitateurs de
vitesse, portes et balustrades de trappes d' accès  En général, les
versions avec réarmement à distance peuvent être utilisées partout où
l' encombrement nécessite un réarmement à distance.
Les versions avec contacts à ouverture (NF) peuvent être utilisées dans
les circuits de sécurité.
L’utilisateur doit évaluer et concevoir la chaîne de sécurité
conformément aux normes applicables et en fonction du
niveau de sécurité requis.
L'ensemble du système de commande, dans lequel le
composant de sécurité est intégré, doit être validé selon les
normes pertinentes.
2.4 Données techniques
Normes de référence: EN 60947-1, EN 60947-5-1,
EN 81-20, EN 81-50
Conception:  Fixation selon EN 50047
Boîtier: thermoplastique renforcée de fibres de verre,